15 de fevereiro de 2023 Diário Oficial de Santos139

PORTARIA Nº 61/2023
PROCESSO Nº 190/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em
substituição, o Sr. FERNANDO GREGÓRIO DE OLIVEIRA PEREIRA, no cargo de ASSESSOR DE MESA, símbolo
C-2, de livre provimento, no período de 07 de março a 05 de abril de 2023, por impedimento por férias do
titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 14 de fevereiro de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 62/2023
PROCESSO Nº 191/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em
substituição a Sra., VERA SILVIA HAUI HADDAD no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de
livre provimento, para atuar junto ao gabinete do VEREADOR ADILSON DOS SANTOS JUNIOR, no período
de 15 de março a 13 de abril de 2023, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 14 de fevereiro de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 1281/2022
Pregão Eletrônico nº 01/2023
Interessado: Divisão de Conservação e Manutenção
Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando o fornecimento de água em garrafões

de 20 litros para consumo do público e de funcionários da Câmara Municipal de Santos, conforme descri-
ções constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Diretora
decidiu pela improcedência do recurso oferecido pela empresa MC COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL E GÁS
LTDA, determinando a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO (fl. 348) do procedimento licitatório realizado
através do Pregão Eletrônico nº 01/2023, à seguinte empresa:

AGUAZUL COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME
CNPJ nº 06.791.231/0001-47
VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 18.865,05 R$ 12.750,00 R$ 6.115,05

Publique-se na forma da lei.
Santos, 14 de fevereiro de 2023.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

ROSE.BRAGA
Realce